鉴于王益民等 15 名激励对象未达到第一个行权期/解除限售期的考核目标，公司

决定对其本期已获授的股票期权 160,000 股进行注销、对其本期已获授但尚未解

锁的限制性股票 160,000 股进行回购注销。

（二） 注销股票期权的具体内容

根据公司确认，高志杰等 3 人已从公司离职，公司取消其激励对象资格并注

销其已获授但尚未行权的全部股票期权共计 42,500 股；王益民等 15 名激励对象

未达到第一个行权期的考核目标，公司决定注销其本期已获授的股票期权

160,000 股。

（三） 回购注销限制性股票的具体内容

1、限制性股票的回购数量

根据公司确认，高志杰等 3 人已从公司离职，公司取消其激励对象资格，回

购并注销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票 42,500 股；王益民等 15 名

激励对象未达到第一个解除限售期的考核目标，公司决定回购注销其本期已获授

但尚未解锁的限制性股票 160,000 股。

2、限制性股票的回购价格

11

根据《激励计划草案》（修订稿），公司按本激励计划规定回购注销限制性

股票的，除本计划另有约定外，回购价格为授予价格，但根据本计划需对回购数

量及回购价格进行调整的除外；激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若

公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影

响公司股本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的

回购价格做相应的调整。调整方法如下：

（1）资本公积转增股本、派送股票红利、股票拆细

P=P0÷(1+n)，其中：P 为调整后的每股限制性股票回购价格，P0 为每股

限制性股票授予价格；n 为每股公积金转增股本、派送股票红利、股票

拆细的比率（即每股股票经转增、送股或股票拆细后增加的股票数量）。

（2）缩股

P=P0÷n，其中：P 为调整后的每股限制性股票回购价格，P0 为每股限制

性股票授予价格；n为每股的缩股比例（即 1 股股票缩为 n股股票）。

（3）派息

P=P0–V，其中：P0 为调整前的每股限制性股票回购价格；V 为每股的

派息额；P 为调整后的每股限制性股票回购价格。经派息调整后，P 仍

须大于 1。

（4）配股

12

公司在发生配股的情况下，限制性股票回购价格不做调整。

2020 年 5 月 18 日，公司召开 2019 年年度股东大会，审议通过《关于公司

2019 年年度利润分配预案的议案》，同意以公司现有总股本 1,753,014,595 股为

基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 0.450000 元（含税），本次权益分派股

权登记日为 2020 年 6 月 5 日，除权除息日为 2020 年 6 月 8 日，公司 2019 年年

度权益分派已实施完毕。

因此，限制性股票的回购价格调整为 2.435 元/股。

3、回购注销限制性股票的资金来源

本次回购注销部分限制性股票资金来源为公司自有资金，总额为 493,087.50

元。

4、公司股本结构变化

本次回购注销部分限制性股票完成后，公司股本结构变化如下：

本次变动前 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售流通股/非流通股 660,551,153 37.68% 660,348,653 37.67%

高管锁定股 618,339,153 35.27% 618,339,153 35.28%

股权激励限售股 42,212,000 2.41% 42,009,500 2.40%

二、无限售流通股 1,092,463,442 62.32% 1,092,463,442 62.33%

13

三、总股本 1,753,014,595 100.00% 1,752,812,095 100.00%

注：上述尾数差异系四舍五入所致。

综上，本所律师认为，旋极信息本次回购注销的具体内容符合《管理办法》

等法律、法规、规范性文件、《激励计划草案》（修订稿）及《公司章程》的相

关规定。

三、本次回购注销尚需办理的其他事宜

根据《管理办法》与《激励计划草案》（修订稿），本次回购注销经公司股

东大会审议通过后，旋极信息尚需按照相关法律法规及《公司章程》的规定履行

减资相关债权人公告、股票注销及工商登记等手续。

四、结论意见

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具日：

（一） 公司本次回购注销已取得了现阶段必要的批准和授权，符合《管理

办法》等法律、法规、规范性文件、《激励计划草案》（修订稿）及《公司章程》

的相关规定。

（二） 公司本次注销股票期权的原因、数量及回购注销限制性股票的原因、

数量、价格及资金来源符合《管理办法》等法律、法规、规范性文件、《激励计

划草案》（修订稿）及《公司章程》的相关规定。

（三） 本次回购注销尚需依法进行信息披露，提交股东大会审议并需履行

14

减资相关债权人公告、股票注销及工商登记等手续。

本法律意见书正本一式叁份。（以下无正文，为签字盖章页）

15

此页无正文，为《北京植德律师事务所关于北京旋极信息技术股份有限公司